
ВЕСТНИК № 4 
       6 мая  

     2019 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 

ПОЗДРАВЛЕНИЕ 

Уважаемые жители поселка Пржевальское! 

 

 Примите сердечные поздравления с 74-ой 

годовщиной Великой Победы! 

 С благодарностью и гордостью вспоминаем тех, 

кто подарил нам мирную жизнь и внес решающий 

вклад в освобождение мира от нацизма. 

 Память о героизме, стойкости и силе духа 

фронтовиков, партизан и тружеников тыла живет в 

наших сердцах и объединяет наш народ. Низкий 

поклон вам, дорогие ветераны!   

 Искренне желаем всем крепкого здоровья, 

счастья, благополучия, мира, добра. Пусть вас всегда 

окружают понимание и забота родных и друзей! 

Администрация и Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 29.04.2019 года  № 9 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 18.07.2014 № 24 «Об утверждении Положения о 

сообщении лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, о 

получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими должностных 

(служебных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации» 

 

 

В соответствии с постановлением 

Правительства РФ от 12.10.2015 № 1089 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Российской 

Федерации от 9 января 2014 года № 10», Совет 

депутатов Пржевальского городского  поселения 

Демидовского района Смоленской области 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые 

вносятся в решение Совета депутатов поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

18.07.2014 № 24 «Об утверждении Положения о 

сообщении лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, о 

получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими должностных 

(служебных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации». 

 

2. Ведущему специалисту Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского  

 

 района Смоленской области ознакомить 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области с 

настоящим решением. 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                     А.И. Савкин 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

Утверждены 

решением Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района Смоленской области 

 

от 29.04.2019 года № 9  

 



 

 

2 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Изменения, которые вносятся в решение 

Совета депутатов поселения Демидовского района 

Смоленской области от 18.07.2014 № 24 «Об 

утверждении Положения о сообщении лицами, 

замещающими должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, о получении подарка в связи с 

их должностным положением или исполнением ими 

должностных (служебных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации» 
 

1. В наименовании решения слова «о 

получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими должностных 

(служебных) обязанностей» заменить словами «о 

получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей». 

2. В пункте 1 решения слова «о получении 

подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими должностных (служебных) 

обязанностей» заменить словами «о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей». 

3. В Положении о сообщении лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в  

органах местного самоуправления Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, о получении подарка в связи с их 

должностным положением или исполнением ими 

должностных (служебных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации: 

3.1. В наименовании слова «о получении 

подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими должностных (служебных) 

обязанностей» заменить словами «о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей». 

3.2. В пункте 1 слова «о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с их 

должностным положением или исполнением ими 

должностных (служебных) обязанностей» заменить 

словами «о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей». 

3.3. В абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с 

должностным положением или в связи с исполнением 

должностных (служебных) обязанностей» заменить 

словами «в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением служебных (должностных) 

обязанностей». 

3.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Лица, замещающие муниципальные 

должности, служащие, работники не вправе получать 

подарки от физических (юридических) лиц в связи с их 

должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, за 

исключением подарков, полученных в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей.». 

3.5. В пункте 4 слова «в связи с их 

должностным положением или исполнением ими 

должностных (служебных) обязанностей» заменить 

словами «в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей,». 

 3.6. В абзаце первом пункта 5 слова «в связи с 

должностным положением или исполнением 

должностных (служебных) обязанностей» заменить 

словами «в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением служебных (должностных) 

обязанностей». 

 3.7. дополнить пунктом 13.1 следующего 

содержания: 

 «13.1. В случае если в отношении подарка, 

изготовленного из драгоценных металлов и (или) 

драгоценных камней, не поступило от лиц, 

замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих заявление, указанное в 

пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа 

указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, 

изготовленный из драгоценных металлов и (или) 

драгоценных камней, подлежит передаче старшим 



 

 

3 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
менеджером в федеральное казенное учреждение 

«Государственное учреждение по формированию 

Государственного фонда драгоценных металлов и 

драгоценных камней Российской Федерации, 

хранению, отпуску и использованию драгоценных 

металлов и драгоценных камней (Гохран России) при 

Министерстве финансов Российской Федерации» для 

зачисления в Государственный фонд драгоценных 

металлов и драгоценных камней Российской 

Федерации.». 

 4.  В приложении к указанному Положению в 

нумерационном заголовке слова «в связи с их 

должностным положением или исполнением ими 

должностных (служебных) обязанностей» заменить 

словами «в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей». 

 5. В наименовании приложения слова «в связи с 

должностным положением или исполнением 

должностных, (служебных) обязанностей» заменить 

словами «в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением служебных (должностных) 

обязанностей». 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 29.04.2019 года  № 10 

 

О внесении изменений в Положение о налоге на 

имущество физических лиц на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

          В соответствии с областным законом от 

28.03.2019 № 22-з «О внесении изменения в статью 2 

областного закона «О налоге на имущество 

организаций»», Уставом Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

Совет депутатов Пржевальского городского   

поселения Демидовского  района Смоленской области                    

 

 РЕШИЛ:    

 

 1. Внести в Положение о налоге на имущество 

физических лиц на территории Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

30.03.2018 года № 13, с учетом изменений принятых 

решениями от 25.12.2018 года № 59, от 31.01.2019 года 

№ 4 следующие изменения: 

1) в разделе 4: 

а) пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2) 0,8 процента в отношении: 

 объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»; 

б) дополнить пунктом 4 следующего 

содержания: 

«4) 2 процента в отношении объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 миллионов рублей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

 3. Настоящее решение опубликовать в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                     А.И. Савкин 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.04.2019 года              № 12 

 

О    принятии   проекта    решения    «Об утверждении    

отчета    об    исполнении    бюджета   Пржевальского 

городского      поселения       Демидовского      района    

Смоленской     области    за  2018 год» 

 

 Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ:  

 

consultantplus://offline/ref=440C60C2E9CB9036393469B6D4628947303D1A42AFA54ACE12B9858311A124222652CC2B7A7AA942B4E173p2b2H


 

 

4 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
1. Принять проект решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2018 год (прилагается). 

2. Настоящее решение публиковать в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                     А.И. Савкин 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

                                                                             ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от ________________ года                         № ______ 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета   

Пржевальского   городского  поселения      

Демидовского района Смоленской  области за 2018 год 

 

 Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2018 год (прилагается). 

 2. Настоящее решение опубликовать в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                     А.И. Савкин 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 января 2019 года 

 

   1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              

Наименование 
показателя 

Код 

стр

оки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвер

ждён
ные 

бюдж

етные  
назна

чения 

Исполн
ено 

Неи

спо

лне
нны

е 

наз
нач

ени

я 

      

1 2 3 4 5 6 

Доходы 

бюджета - 

всего 

в том числе: 

010 x 

30 

889 

440,0

0 

8 238 

358,94 

24 

311 

195

,10 
Доходы от 

уплаты акцизов 

на дизельное 
топливо, 

подлежащие 

распределению 
между 

бюджетами 

субъектов 
Российской 

Федерации и 

местными 
бюджетами с 

учетом 

установленных 
дифференциров

анных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

010 
10010302230010
000110 

297 

800,0

0 

399 
071,70 

0,0

0 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на моторные 
масла для 

дизельных и 

(или) 
карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 
подлежащие 

распределению 

между 
бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 
учетом 

установленных 

дифференциров
анных 

нормативов 

отчислений в 
местные 

бюджеты 

010 
10010302240010

000110 
0 3843,32 0 

Доходы от 
уплаты акцизов 

на 

атомобильный 
бензин, 

подлежащие 

распределению 
между 

бюджетами 

010 
10010302250010

000110 

564 
100,0

0 

582 

152,13 

0,0

0 



 

 

5 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
субъектов 
Российской 

Федерации и 

местными 
бюджетами с 

учетом  

установленных 
дифференциров

анных 

нормативов 
отчислений в 

местные 

бюджеты 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на 
прямогонный 

бензин, 

подлежащие 
распределению 

между 

бюджетами 
субъектов 

Российской 

Федерации  и 
местными 

бюджетами с 

учетом 
установленных 

дифференциров

анных 
нормативов 

отчислений в 

местные 
бюджеты 

010 
10010302260010

000110 
0,00 

-89 

414,70 

0,0

0 

Налог на 

доходы 
физических 

лиц с доходов, 

источником 
которых 

является 

налоговый 
агент, за 

исключением 

доходов, в 
отношении 

которых 

исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс

я в 
соответствии 

со статьями  

227, 227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 

Российской 
Федерации 

010 
18210102010010

000110 

99220

0 
0 

992

200 

Налог на 

доходы 
физических 

лиц с доходов, 

источником 
которых 

является 

налоговый 
агент, за 

исключением 

доходов, в 
отношении 

которых 

исчисление и 
уплата налога 

010 
18210102010011

000110 
0 

924817,

22 
0 

осуществляютс
я в 

соответствии 

со статьями 
227, 227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 
по 

соответствующ
ему платежу, в 

том числе по 

отмененному) 

Налог на 
доходы 

физических 

лиц с доходов, 
источником 

которых 

является 
налоговый 

агент, за 

исключением 
доходов, в 

отношении 

которых 
исчисление и 

уплата налога 

осуществляютс
я в 

соответствии 

со статьями 
227, 227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 
(пени по 

соответствующ

ему платежу) 

010 
18210102010012

100110 
0 

39343,2

6 
0 

Налог на 
доходы 

физических 

лиц с доходов, 
источником 

которых 

является 
налоговый 

агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 
исчисление и 

уплата налога 

осуществляютс
я в 

соответствии 

со статьями 
227, 227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 
(суммы 

денежных 

взысканий 
(штрафов) по 

соответствующ

010 
18210102010013
000110 

0 
11587,1
6 

0 



 

 

6 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
ему платежу 
согласно 

законодательст

ву Российской 
Федерации) 

Налог на 

доходы 
физических 

лиц с доходов, 

полученных от 
осуществления 

деятельности 

физическими 
лицами, 

зарегистрирова

нными в 
качестве 

индивидуальны

х 
предпринимате

лей, 

нотариусов, 
занимающихся 

частной 

практикой, 
адвокатов, 

учредивших 

адвокатские 
кабинеты, и 

других лиц, 

занимающихся 
частной 

практикой в 

соответствии 
со статьей 227 

Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 

соответствующ
ему платежу, в 

том числе по 

отмененному) 

010 
18210102020011
000110 

0 28813,5 0 

Налог на 
доходы 

физических 

лиц с доходов, 
полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими 

лицами, 

зарегистрирова
нными в 

качестве 

индивидуальны
х 

предпринимате

лей, 
нотариусов, 

занимающихся 

частной 
практикой, 

адвокатов, 
учредивших 

адвокатские 

кабинеты, и 
других лиц, 

занимающихся 

010 
18210102020012
100110 

0 22,15 0 

частной 
практикой в 

соответствии 

со статьей 227 
Налогового 

кодекса 

Российской 
Федерации 

(пени по 

соответствующ
ему платежу) 

Налог на 

доходы 
физических 

лиц с доходов, 

полученных 
физическими 

лицами в 

соответствии 
со статьей 228 

Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 
по 

соответствующ

ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 
18210102030011
000110 

0,00 
14 
292,90 

0,0

0 

Налог на 
имущество 

физических 

лиц, взимаемый 
по ставкам, 

применяемым к 

объектам 
налогообложен

ия, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 

010 
18210601030130

000110 

213 

600,0
0 

0,00 

213 

600

,00 

Налог на 

имущество 

физических 
лиц, взимаемый 

по ставкам, 

применяемым к 
объектам 

налогообложен

ия, 

расположенны

м в границах 

городских 
поселений 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 
недоимка и 

задолженность 

по 
соответствующ

ему платежу, в 

том числе по 
отмененному) 

010 
18210601030131

000110 
0,00 

216 

113,70 

0,0

0 

Налог на 

имущество 
физических 

лиц, взимаемый 

по ставкам, 
применяемым к 

010 
18210601030132

100110 
0,00 2 348,07 

0,0

0 



 

 

7 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
объектам 
налогообложен

ия, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 
(пени по 

соответствующ

ему платежу) 

Земельный 

налог с 

организаций, 
обладающих 

земельным 

участком, 
расположенны

м в границах 

городских 
поселений 

010 
18210606033130

000110 

159 
400,0

0 

0,00 

159 

400

,00 

Земельный 

налог с 
организаций, 

обладающих 

земельным 
участком, 

расположенны

м в границах 
городских 

поселений 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 
по 

соответствующ

ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 
18210606033131
000110 

0,00 
118 
679,50 

0,0

0 

Земельный 

налог с 
организаций, 

обладающих 
земельным 

участком, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 
(пени по 

соответствующ

ему платежу) 

010 
18210606033132

100110 
0,00 7 876,32 

0,0

0 

Земельный 
налог с 

организаций, 

обладающих 
земельным 

участком, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 
(суммы 

денежных 

взысканий 
(штрафов) по 

соответствующ
ему платежу 

согласно 

законодательст
ву Российской 

Федерации) 

010 
18210606033133
000110 

0,00 6 100,60 
0,0

0 

Земельный 

налог с 
010 

18210606043130

000110 

181 

200,0
0,00 

181 

200

физических 
лиц, 

обладающих 

земельным 
участком, 

расположенны

м в границах 
городских 

поселений 

0 ,00 

Земельный 
налог с 

физических 

лиц, 
обладающих 

земельным 

участком, 
расположенны

м в границах 

городских 
поселений 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 
недоимка и 

задолженность 

по 
соответствующ

ему платежу, в 

том числе по 
отмененному) 

010 
18210606043131
000110 

0,00 
208 
235,24 

0,0

0 

Земельный 

налог с 
физических 

лиц, 

обладающих 
земельным 

участком, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 
(пени по 

соответствующ

ему платежу) 

010 
18210606043132

100110 
0,00 2 247,55 

0,0

0 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 
платы за 

земельные 

участки, 
государственна

я 

собственность 
на которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах 

городских 
поселений, а 

также средства 

от продажи 
права на 

заключение 

договоров 
аренды 

указанных 

земелы 

010 
95111105013130

000120 

32 

000,0

0 

0,00 

32 

000

,00 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 
платы за 

земельные 

участки, 
государственна

010 
95111105013130

100120 
0 

42841,2

1 
0 



 

 

8 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
я 
собственность 

на которые не 

разграничена и 
которые 

расположены в 

границах 
городских 

поселений, а 

также средства 
от продажи 

права на 

заключение 
договоров 

аренды 
указанных 

земельных 

участков 

Доходы от 
сдачи в аренду 

имущества, 

находящегося в 
оперативном 

управлении 

органов 
управления 

городских 

поселений и 
созданных ими 

учреждений (за 

исключением 
имущества 

муниципальны

х бюджетных и 
автономных 

учреждений) 

010 
97311105035130

000120 

127 
000,0

0 

128 

259,08 

0,0

0 

Доходы от 
продажи 

земельных 

участков, 
государственна

я 

собственность 
на которые не 

разграничена и 

которые 
расположены в 

границах 

городских 
поселений 

010 
97311406013130
000430 

10 

000,0

0 

11 
784,13 

0,0

0 

Дотации 

бюджетам 
городских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

010 
97320215001130
000151 

3 668 

000,0

0 

3 668 
000,00 

0,0

0 

Субсидии 

бюджетам 
городских 

поселений на 

софинансирова
ние 

капитальных 

вложений в 
объекты 

муниципальной 
собственности 

010 
97320220077130

000151 

22 

862 

140,0
0 

150 

225,55 

22 

711 

914

,45 

Прочие 

субсидии 

бюджетам 

городских 

поселений 

010 
973202299991

30000151 

1 550 

000,0

0 

1 529 

119,35 

20 

880

,65 

Субвенции 

бюджетам 

городских 

поселений на 

осуществлени

е первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

010 
973202351181

30000151 

111 

000,0

0 

111 

000,00 

0,0

0 

Прочие 

межбюджетн

ые 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

городских 

поселений 

010 
973202499991

30000151 

121 

000,0

0 

121 

000,00 

0,0

0 

                                       

  2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 
 

Наименование 
показателя 

Код 

стр

оки 

Код 

расхода 
по 

бюджетно

й 
классифи

кации 

Утверждё

нные 

бюджетн
ые  

назначени

я 

Испо
лнено 

Неиспо
лненны

е 

назначе
ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 

бюджета - всего 

    в том числе: 

200 x 
31 087 
440,00 

8 267 

581,3

2 

22 819 
858,68 

Фонд оплаты 

труда 

государственны
х 

(муниципальны

х) органов 

200 

97301024

0Я010014

0121 

381 
300,00 

381 

238,3

0 

61,70 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты 

денежного 
содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

200 
97301024
0Я010014

0129 

114 

000,00 

113 
925,9

8 

74,02 

Фонд оплаты 

труда 

государственны
х 

(муниципальны

х) органов 

200 

97301037

59000014

0121 

293 
200,00 

293 

049,2

6 

150,74 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты 

денежного 
содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственны

200 
97301037
59000014

0129 

88 500,00 
88 
498,8

9 

1,11 



 

 

9 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
х 

(муниципальны

х) органов 

Фонд оплаты 
труда 

государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97301044
0Я020014

0121 

1 532 

800,00 

1 530 
076,3

5 

2 723,65 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты 

денежного 

содержания и 
иные выплаты 

работникам 

государственны
х 

(муниципальны

х) органов 

200 

97301044

0Я020014
0129 

460 

400,00 

457 

311,8
7 

3 088,13 

Прочая 

закупка 

товаров, работ и 
услуг 

200 
97301044
0Я020014

0244 

773 

448,74 

731 
624,5

7 

41 

824,17 

Уплата 

налога на 

имущество 
организаций и 

земельного 

налога 

200 

97301044

0Я020014

0851 

33 510,00 

33 

510,0

0 

0,00 

Уплата 

прочих налогов, 

сборов 

200 

97301044

0Я020014

0852 

2 800,00 

2 

740,0

0 

60,00 

Уплата иных 

платежей 
200 

97301044
0Я020014

0853 

2 600,00 0,00 2 600,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

200 
97301044
0Я04П206

0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

200 

97301044

0Я04П406
0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

200 

97301044

0Я04П706
0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

200 

97301064

0Я04П306
0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

200 

97301069

2000П106

0540 

21 700,00 

21 

700,0

0 

0,00 

Уплата иных 
платежей 

200 

97301134

0Я022241

0853 

18 700,00 

18 

700,0

0 

0,00 

Фонд оплаты 
труда 

государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97302034
0Я025118

0121 

53 481,00 
53 
481,0

0 

0,00 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты 

денежного 

содержания и 
иные выплаты 

работникам 

200 
97302034
0Я025118

0129 

16 151,00 
16 
151,0

0 

0,00 

государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

Прочая 

закупка 

товаров, работ и 
услуг 

200 
97302034
0Я025118

0244 

41 368,00 
41 
368,0

0 

0,00 

Прочая 

закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 

97304068

70000016

0244 

100 
094,00 

99 

957,9

8 

136,02 

Субсидии на 

возмещение 
недополученны

х доходов или 
возмещение 

фактически 

понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 
товаров. 

выполнением 

работ. 
оказанием услуг 

200 

97304094

2Я016058

0811 

262 
715,90 

262 

715,9

0 

0,00 

Субсидии на 

возмещение 

недополученны
х доходов или 

возмещение 

фактически 
понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров. 

выполнением 
работ. 

оказанием услуг 

200 

97304094

2Я016105
0811 

861 

900,00 

859 

516,9
1 

2 383,09 

Закупка 
товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального 
ремонта 

государственно

го 
(муниципальног

о) имущества 

200 
97304094
2Я020016

0243 

2 000,00 0,00 2 000,00 

Прочая 

закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 

97305019

31009601

0244 

2 400,00 

2 

373,1

2 

26,88 

Бюджетные 

инвестиции в 
объекты 

капитального 

строительства 
государственно

й 

(муниципально
й) 

собственности 

200 

97305023

6Я01L112

0414 

22 862 
370,00 

150 

227,0

7 

22 712 
142,93 



 

 

10 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Субсидии на 

возмещение 

недополученны

х доходов или 
возмещение 

фактически 

понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 
товаров. 

выполнением 

работ. 
оказанием услуг 

200 

97305023

6Я03S132

0811 

1 565 
656,57 

1 544 

565,0

0 

21 
091,57 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

200 

97305024

0Я04П806

0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Прочая 

закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 

97305029

32000016

0244 

6 997,42 

6 

997,4

2 

0,00 

Прочая 

закупка 

товаров, работ и 
услуг 

200 
97305033
1Я010016

0244 

30 000,00 
30 
000,0

0 

0,00 

Прочая 

закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 

97305033

9Я010016

0244 

1 500,00 0,00 1 500,00 

Прочая 

закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 

97305033

9Я020016

0244 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочая 

закупка 

товаров, работ и 
услуг 

200 
97305039
33000016

0244 

1 325 

370,63 

1 296 
531,5

2 

28 

839,11 

Субсидии на 

возмещение 

недополученны

х доходов или 

возмещение 

фактически 
понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров. 

выполнением 
работ. 

оказанием услуг 

200 

97305039

35006058
0811 

30 000,00 

29 

879,6
9 

120,31 

Прочая 
закупка 

товаров, работ и 

услуг 

200 

97305039

36000016
0244 

9 402,01 

9 

402,0
1 

0,00 

Прочая 
закупка 

товаров, работ и 

услуг 

200 

97308018

41002005
0244 

5 000,00 

5 

000,0
0 

0,00 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к 
пенсиям 

200 
97310014
1Я017016

0312 

185 

174,73 

185 
174,7

3 

0,00 

Обслуживани

е 

муниципальног
о долга 

200 
97313017
80000223

0730 

400,00 
364,7

5 
35,25 

Результат 

исполнения 
бюджета 

(дефицит / 

профицит) 

450 x 
-198 

000,00 

-29 
222,3

8 

0,00 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 

Наименование 

показателя 

Код 

стр
оки 

Код 

источник

а 

финансир

ования 
дефицита 

бюджета 

по 
бюджетно

й 

классифи
кации 

Утверждё

нные 
бюджетн

ые  

назначени
я 

Испо

лнен
о 

Неисполн
енные 

назначени

я 

      

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирова

ния дефицита 

бюджета - 

всего 

500 x 
198 

000,00 

29 

222,

38 

168 

777,62 

в том числе: 

    источники 

внутреннего 

финансирова

ния бюджета 

    из них: 

520 x 0,00 0,00 0,00 

источники 

внешнего 

финансирова

ния бюджета 

    из них: 

620 x 0,00 0,00 0,00 

Изменение 

остатков 

средств 

700   
198 

000,00 

29 

222,

38 

168 

777,62 

увеличение 

остатков 

средств, всего 

710   
-30 889 

440,00 

-8 

250 

532,

89 

0,00 

Увеличени

е прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

городских 

поселений 

710 

9730105

0201130

000510 

-30 889 

440,00 

-8 

250 

532,

89 

0,00 

уменьшение 

остатков 

средств, всего 

720   
31 087 

440,00 

8 

279 

755,

27 

0,00 

Уменьшени

е прочих 

остатков 

денежных 

средств 

720 

9730105

0201130

000610 

31 087 

440,00 

8 

279 

755,

27 

0,00 



 

 

11 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
бюджетов 

городских 

поселений 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.04.2019 года              № 13 

 

Об установлении  порядка учета предложений по    

проекту решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета    Пржевальского    городского 

поселения          Демидовского    района Смоленской 

области    за   2018 год»   и порядка     участия     

граждан      в   его обсуждении 

   

Руководствуясь статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком организации и 

проведения публичных слушаний в Пржевальском 

городском поселении Демидовского района 

Смоленской области,  Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  

  

 РЕШИЛ:  

 

 1. Публичные слушания по проекту решения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2018 год» назначить на 

13 мая 2019 года в здании  Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 9-00 часов. 

 2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2018 год» и участия граждан в 

его обсуждении: 

 2.1. Ознакомление с проектом решения через 

средства массовой информации (газета «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения»). 

 2.2. Прием предложений граждан в письменной 

форме  Администрацией Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

 2.3. Утверждение отчета об исполнении 

бюджета Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2018 год 

на заседании Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

 2.4. Опубликование решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2018 год» в средствах массовой 

информации (газета «ВЕСТНИК Пржевальского 

городского поселения»). 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                     А.И. Савкин 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.04.2019 года              № 16 

 

Об установлении размера стоимости движимого 

имущества, подлежащего включению в реестр 

муниципального имущества 

 

 Руководствуясь частью 5 статьи 51 

Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Приказом 

Минэкономразвития РФ от 01.01.2001г № 424 «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества», 

Совет депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

  

         РЕШИЛ: 

 

         1. Установить, что объектами учета в Реестре 

муниципального имущества, относящегося к 

собственности муниципального имущества  

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области является движимое 

имущество и иное относящееся к недвижимости 

имущество (за исключением акций, долей (вкладов) в 

уставном (складочном) капитале хозяйственного 

общества или товарищества) стоимостью свыше 10000 

рублей. 



 

 

12 
 

№ 4 от 6 мая 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента 

подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2019 года.  

          3. Настоящее решение разместить на 

официальном сайте Администрации Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                     А.И. Савкин 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

     Администрация Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

сообщает о возможности предоставления земельного 

участка в аренду: 

         - земельный участок общей площадью 1500 кв. м., 

с кадастровым номером 67:05:0000000:450 из земель 

населенных пунктов, для ведения личного подсобного 

хозяйства,  находящийся   по адресу: РФ, Смоленская 

область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 

Слободская, напротив дома 2. 

         Заявления о намерении приобретения земельного 

участка в аренду в письменном виде  подаются в 

Администрацию Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области по адресу: 

пос. Пржевальское, ул. Советская д. 23 или в 

электроном виде по адресу сети интернет: 

demidov@admin.smolensk.ru 

 

Дата окончания приема заявок:  

06.06.2019 года включительно. 

Дополнительная информация по телефону:  

8 (48147) 2-64-61. 

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 29.04.2019 года 15.00 часов в Пржевальском 

городском поселении Демидовского района 

Смоленской области были проведены публичные 

слушания по проекту решения «О внесении изменений 

в Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области».   

В публичных слушаниях приняло участие 8 

человек. 

По итогам публичных слушаний принято 

решение: 

1). Одобрить проект решения Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области». 

2). Рекомендовать Совету депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского  

района  Смоленской  области принять решение «О 

внесении изменений в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области». 

Голосовали: «За» - 8 человек, «Против» - нет, 

«Воздержались» - нет. 

_____________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 4  от 6 мая 2019 года. Тираж - 5 экз. Распространяется бесплатно. 
Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 06.05.2019 г, в 10.00 
Дата выхода 06.05.2019 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
________________________________________________

 


